

**Handläggare**  
Anneli Rydström  
Telefon: 08-508 22 068

**Till**  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd 2014-09-18

## **Palliativt kompetenscentrum i Stockholms län** Yttrande till kommunstyrelsen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Maria Mannerholm  
stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden angående en rekommendation att teckna avtal med Stockholms läns landsting om att etablera och gemensamt finansiera ett regionalt kunskapscentrum för utveckling av den palliativa vården och omsorgen i länet. Uppdragen för kompetenscentrumet är att sammanställa kunskap från aktuell forskning och utvecklingsarbete samt att informera, utbilda, utveckla och driva palliativa frågor, stöd och rådgivning. Palliativt centrum ska inte bedriva egen forskning.

Förvaltningen ställer sig positiv till en etablering av ett Palliativt kompetenscentrum i Stockholms län och förutsätter då att finansieringen för Stockholms stads del sker centralt. Det finns ett stort behov av ökad kompetens och att utveckla den palliativa vården och den palliativa vården i livets slutskede.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för social omsorg i samarbete medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS.

De fackliga organisationerna informeras vid samverkansgrupp den 2 september 2014 och pensionärsrådet den 16 september 2014.

### **Bakgrund**

En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden angående en rekommendation att teckna avtal med Stockholms läns landsting om att etablera och gemensamt finansiera ett regionalt kunskapscentrum för utveckling av den palliativa vården och omsorgen i länet. Se bilaga.

Yttrande ska lämnas senast den 1 oktober 2014 till kommunstyrelsen.

### **Ärendet**

Behovet av palliativ vård ökar i takt med att flera personer insjuknar i olika sjukdomar. Allt fler med kronisk och obotbar sjukdom lever längre med hjälp av insatser och behandlingar som syftar till att vara livsförlängande.

Förslaget till Palliativt kompetenscentrum har tagits fram av Stockholms läns hälso- och sjukvårdsförvaltning och KSL-kansliet (Kommunförbundet Stockholms län) med stöd av en projektgrupp. Ett stort antal aktörer från såväl patientorganisationer som forsknings- och vårdverksamheter och verksamhetsföreträdare från kommuner, landsting och andra specialistorgan har medverkat i projektarbetet.

Uppdragen för Palliativt kompetenscentrum är att

- Sammanställa kunskap från aktuell forskning och utvecklingsarbete samt
- Informera, utbilda, utveckla och driva palliativa frågor, stöd och rådgivning.

Kompetenscentrumet ska inte bedriva egen forskning.

Syftet och målsättning är att ge ökad kunskap om palliativ vård hos alla som vårdar palliativa patienter oavsett skede, ålder och diagnos. Forskningsresultat ska omsättas till praktik till nytta för personal hos alla berörda huvudmän.

Kostnaden för att driva ett regionalt palliativt kunskapscentrum beräknas till 8,2 mnkr kronor per år. Stockholms läns landsting

föreslås stå för 50 % och kommunerna i länet för 50 %.  
Kommunernas kostnader fördelas efter invånarantal (2013-11-01).  
För Stockholms stad skulle det innebära en kostnad på ca 1,7 mnkr per år.

Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) föreslås få driftansvaret.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig positiv till etablering och samfinansiering av ett Palliativt kompetenscentrum i Stockholms län.

Palliativ vård i livets slutskede är en viktig och högt prioriterad fråga inom vården och omsorgen, där det finns ett stort behov av kompetensutveckling för all personal och att utveckla den palliativa vården samt den palliativa vården i livets slutskede.

Det palliativa kunskapscentrumet bör ha omvärldsbevakning både nationellt och internationellt, anordna specifika och riktade utbildningar, seminarier och konferenser, underlätta närverksbyggande, ge handledning och konsultstöd.

Förvaltningen förutsätter att finansieringen för Stockholms stads del sker centralt.

### **Bilaga**

Remiss angående rekommendation att teckna avtal med Stockholms läns landsting om att etablera och gemensamt finansiera ett regionalt kunskapscentrum för utveckling av den palliativa vården och omsorgen i länet.